ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGỌC TRẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND - VP

V/v triển khai cài đặt chữ ký số

cá nhân trên địa bàn phường.

Ngọc Trạo, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:
- Trung tâm Viễn thông khu vực Bỉm Sơn - Hà Trung;

- Trung tâm Viettel Bỉm Sơn;

- Trưởng khu phố;

- Đoàn Thanh niên phường Ngọc Trạo.

Thực hiện Quyết định số 1042/QĐ-UBND ngày 18/3/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành tạm thời Bộ tiêu chí chuyển đổi số

cấp huyện đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số

2009/UBND- VHTT ngày 19/6/2024 của UBND thị xã Bỉm Sơn về đẩy nhanh

việc cung cấp và ứng dụng chữ ký số cá nhân cho người dân để thực hiện các

thủ tục hành chính, giao dịch điện tử.

Để hoàn thành chỉ tiêu dân số trong độ tuổi trưởng thành cài đặt chữ ký số

cá nhân. Chủ tịch UBND Phường yêu cầu các Công chức chuyên môn UBND

phường, các ông, bà Trưởng khu phố, các tổ công nghệ số cộng đồng và Đoàn

Phường Ngọc Trạo khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Công chức Văn hóa - Xã hội.

- Thực hiện tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của phường; Viết bài

tuyên truyền trang TTĐT của phường; tuyên truyền trên các trang mạng xã hội

và các hình thức khác về tiện ích, lợi ích của ứng dụng chữ ký số cá nhân trong

thực hiện thủ tục hành chính;

- Tuyên truyền và hướng dẫn đăng ký, kích hoạt chữ ký số cá nhân cho

công dân trên địa bàn phường;

2. Công chức tại bộ phận một cửa.

- Hướng dẫn sử dụng chữ ký số cá nhân trong thực hiện các thủ tục hành

chính tại UBND phường.

3. Công chức Văn phòng - Thống kê.

- Giao chỉ tiêu cho từng Tổ công tác, Tổ công nghệ số cộng đồng theo tiêu

chí 5 rõ: “rõ người, rõ việc, rõ tiến độ, rõ kết quả, rõ trách nhiệm” gắn với thời

gian hoàn thành cụ thể.

- Chủ động phối hợp với các doanh nghiệp Viễn thông tổ chức tập huấn

cho đội hỗ trợ kỹ thuật; hướng dẫn cho người dân cài đặt, kích hoạt và sử dụng

chữ ký số cá nhân. Ký biên bản hợp tác với các đơn vị viễn thông để triển khai

đồng loạt các nội dung trên góp phần đẩy nhanh việc hoàn thành các chỉ tiêu

chuyển đổi số cấp xã năm 2024.

2

- Phối hợp với đoàn thanh niên huy động lực lượng học sinh tham gia cài

đặt cho người dân trong dịp sinh hoạt hè tại địa phương.

- Định kỳ hàng tuần các tổ công tác tổ chức rà soát, báo cáo kết quả thực

hiện của đơn vị mình, báo cáo về UBND Phường Văn phòng để tổng hợp báo

cáo Chủ tịch UBND Thị xã.

(Có biểu mẫu kèm theo)

- Hoàn thành chỉ tiêu cài đặt chữ ký số cá nhân chậm nhất ngày 15/11/2024

4. Đoàn Thanh niên Phường.

Phối hợp với UBND phường, huy động lực lượng đoàn viên thanh niên tại

các chi đoàn tham gia lớp tập huấn, hỗ trợ, hướng dẫn, cài đặt chứng thư số cá

nhân cho người dân.

5. Trưởng các khu phố.

- Chỉ đạo tổ công nghệ số cộng đồng, huy động lực lượng thanh niên, học sinh

tại khu phố tham gia tập huấn hướng dẫn nhân dân cài đặt chứng thu số cá nhân.

- Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, nhân dân trong khu phố về

chủ trương cài đặt chứng thư số các nhân trong thực hiện các giao dịch hành

chính. Tạo mọi điều kiện để các tổ công tác được phân công hỗ trợ nhân dân cài

đặt chứng thư số các nhân trên địa bàn khu phố hoàn thành niệm vụ.

6. Các nhà trường.

Chỉ đạo giáo viên trong các nhà trường thuộc thẩm quyền quản lý thực

hiện cài đặt chứng thư số cá nhân. Đảm bảo trước ngày 30/10/2024, hoàn thành

100% giáo viên tham gia cài đặt chứng thư số cá nhân.

Chủ tịch UBND Phường yêu cầu các công chức chuyên môn, các khu phố

và các đơn vị liên quan nghiêm trúc triển khai thực hiện. Chậm nhất ngày

15/11/2024 hoàn thành chỉ tiêu cài đặt chữ ký số cá nhân được giao.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

CHỦ TỊCH

      Lê Hồng Phong

3

PHỤ LỤC

Biểu mẫu, thống kê báo cáo kết quả triển khai việc

cung cấp và ứng dụng chữ ký số cá nhân cho

người dân trên địa bàn

STT Họ và tên Năm sinh Địa chỉ
Các khó

khăn,

vướng mắc

Ghi chú

4

PHỤ LỤC

Biểu mẫu, thống kê báo cáo kết quả triển khai việc

cung cấp và ứng dụng chữ ký số cá nhân cho

người dân trên địa bàn

STT

Tên đơn vị

Tổng số chứng thư chữ ký số

đã được cài đặt (tính từ

ngày…… đến ngày…..

/ …/2024)

Tỉ lệ chứng thư

chữ ký số/tổng dân

số trưởng thành

Các

khó

khăn,

vướng

mắc;

Đề xuất

giải

pháp

Ghi chú

		2024-08-08T09:36:37+0700

		2024-08-08T10:06:38+0700

		2024-08-08T10:07:16+0700

		2024-08-08T10:42:54+0700